mediante este escrito, procedo a aportar certificado N°. 

61352, del 3 de mayo de 2024, por medio del cual el 

Subdirector de Sistemas de Información y Catastro del 

Municipio de Envigado certifica el valor catastral del 

inmueble objeto de expropiación con vigencia 2024 en 

la suma de TREINTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS 

SESENTA Y UN MIL PESOS COP ($38.661.000), esto en 

uso de sus facultades como Gestor Catastral del 

Municipio de Envigado. Lo anterior teniendo en cuenta 

que, por tratarse de un proyecto de infraestructura de 

transporte, aplica la disposición normativa especial 

contenida en el artículo 37 de la Ley 1682 de 2013…”